
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

  C  O  M  U  N  E       D  I      L  A    L  O  G  G  I  A 
 

Città metropolitana di Torino 
------------------ 

 
 
 REGISTRO SETTORIALE  133    REGISTRO GENERALE 

 519  DEL 04/11/2025 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 SETTORE 2 

DEL SERVIZIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE 
 
OGGETTO:  Fornitura energia elettrica 2026. Adesione alla convenzione S.C.R. Piemonte 
S.p.A. denominata "Fornitura energia elettrica 17 (anno 2026)" (gara 053-2025). CIG: 
B8EBF0743F. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  SETTORE 2 
 

Richiamata la Determinazione del Responsabile del Settore 2 - Servizio Tecnico Lavori 
Pubblici e Manutenzione - n. 577 del 02/12/2024 con la quale si aderiva alla Convenzione stipulata 
dalla S.C.R. Piemonte S.p.A. denominata “Fornitura di energia elettrica 16 (gara 082-2024)”, ai 
sensi dell’art. 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i., e dell’art.58, legge 23 dicembre 2000 n. 
338, aggiudicata alla NOVA AEG S.p.A. con sede legale in via Nelson Mandela 4, 13100 Vercelli 
(VC), P.IVA: 02616630022, la cui scadenza contrattuale è il 31/12/2025. 

Preso atto che la società NOVA AEG S.p.A. è risultata aggiudicataria della 
"PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ENERGIA 
ELETTRICA CON POSSIBILITÀ DI ACQUISTO OPZIONALE DI ENERGIA PROVENIENTE 
DA FONTE RINNOVABILE PER I SOGGETTI DELLA REGIONE PIEMONTE DI CUI 
ALL’ART. 3 L.R. 19/2007 (GARA 053-2025) - CIG PADRE: B7B727B2C6”, Convenzione 
stipulata dalla S.C.R. Piemonte S.p.A. denominata “Fornitura di energia elettrica 17 (anno 2026)”. 

Considerato che è necessario procedere all’individuazione di un fornitore per l’energia 
elettrica necessaria per il funzionamento degli edifici di proprietà del Comune (scuole, palazzo 
comunale, etc.) nonché degli impianti semaforici e di illuminazione pubblica. 

Ritenendo indispensabile procedere con l’adesione della summenzionata convenzione per la 
fornitura di energia elettrica in bassa tensione, stipulando apposito ordinativo di fornitura. 

Tenuto conto che la previsione di spesa per la fornitura di energia elettrica per l’anno 2026, 
per tutti i punti di prelievo di proprietà comunale, è pari ad € 195.024,00 IVA compresa. 

Considerato che aderire ad una Convenzione S.C.R. Piemonte S.p.A. (che opera in qualità 
di Centrale di Committenza) è conveniente per l’Ente considerando il grosso risparmio di risorse 
derivanti dal mancato espletamento di una propria procedura di gara con tempi lunghi e procedure 
complesse, appurato che le Convenzioni S.C.R. Piemonte derivano da procedure aperte svolte dalla 
stessa Centrale di Committenza per conto delle Pubbliche Amministrazioni, razionalizzando la 
spesa pubblica. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto che gli obblighi imposti dalla L. n. 136/2010 e s.m.i e relativi alla tracciabilità dei 
flussi finanziari sono in capo alla S.C.R. Piemonte S.p.A. che ha provveduto a richiedere il conto 
dedicato ed a inserire le clausole della tracciabilità finanziaria all’interno della Convenzione. 

Vista la L.R. n. 19 del 6 agosto 2007 e s.m.i. con cui è stata istituita la società S.C.R. 
Piemonte S.p.A. in qualità di Centrale di Committenza ai sensi degli artt. 3 e 33 del D.Lgs. 163/06. 

Visto l’art. 26 delle L. n. 488/1999 che ha affidato al Ministero dell’Economia il compito di 
stipulare Convenzioni con le quali il fornitore si obbliga ad accettare ordinativi di fornitura 
deliberati dalle diverse P.A. ai prezzi e alle condizioni previste nella Convenzione. 

Visto l’art. 1 comma 7 del D.L. n. 95/2012 convertito in legge n. 135/2012 ove si specifica 
che le pubbliche amministrazioni “relativamente alle seguenti categorie merceologiche: energia 
elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra-rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e 
telefonia mobile, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro 
messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali”. 

Visto il comma 510 della Legge Stabilità per il 2016 n. 208/2015 ove si ribadisce l'obbligo 
per le amministrazioni pubbliche “ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni di cui all'art.26 
della L. n. 488/1999, stipulate da Consip S.p.A., ovvero dalle centrali regionali di committenza e 
possono procedere ad acquisti autonomi esclusivamente a seguito di apposita autorizzazione 
specificamente motivata resa dall'organo di vertice amministrativo e trasmessa al competente ufficio 
della Corte dei Conti, qualora il bene o il servizio oggetto di convenzione non sia idoneo al 
soddisfacimento dello specifico fabbisogno dell'amministrazione per mancanza di caratteristiche 
essenziali”. 

Considerato che la spesa scaturente dall'adesione alla predetta convenzione trova 
giustificazione nel suo carattere continuativo, trattandosi di una fornitura necessaria per garantire il 
mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti. 

Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 

 il D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

 il provvedimento del Sindaco n. 06 del 23/04/2024 con cui è stato nominato Responsabile 
del Settore 2 l’arch. Daniela Fabbri; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 18/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, 
concernente l’esame e l'approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) per il triennio 2025/2027; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 33 del 18/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, 
concernente l’esame e l'approvazione del bilancio di previsione pluriennale 2025/2027. 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI PROCEDERE, per i motivi espressi in narrativa, all’adesione alla Convenzione 

stipulata dalla S.C.R. Piemonte S.p.A. denominata “Fornitura di energia elettrica 17 
(gara 053-2025)”, ai sensi dell’art. 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i., e dell’art.58, 
legge 23 dicembre 2000 n. 338, aggiudicata alla NOVA AEG S.p.A. con sede legale in via 
Nelson Mandela n. 4, 13100 Vercelli (VC), P.IVA: 02616630022. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. DI PERFEZIONARE l’affidamento con le modalità e forme previste dal fornitore sopra 
citato. 

3. DI IMPEGNARE sul bilancio di previsione 2026 la somma complessiva pari ad                 
€ 195.024,00 IVA compresa, ripartita secondo la tabella sottostante: 

Intervento Anno Imponibile IVA 22% 
Importo 
Impegno 

CIG derivato 

470/3/1 16.393,44  3.606,56 20.000,00 

1460/23/1 4.098,36 901,64 5.000,00 

1570/2/1 11.475,41 2.524,59 14.000,00 

1680/1/1 4.918,03 1.081,97 6.000,00 

2010/100/2 4.098,36 901,64 5.000,00 

2340/3/1 4.918,03  1.081,97 6.000,00 

2890/2/1 113.544,27 24.979,73 138.524,00 

4210/3/1 

2026 

409,84 90,16 500,00 

TOTALE 159.855,74 35.168,26 195.024,00 

B8EBF0743F 

 
4. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 192, comma 1, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267, che in relazione al presente affidamento: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire è la fornitura di energia elettrica degli 
immobili comunali, degli impianti semaforici e degli impianti di illuminazione pubblica; 

b) l’oggetto del contratto è l’affidamento della fornitura di cui sopra alla NOVA AEG S.p.A.; 

c) dati fiscali (codice fiscale/partita IVA): P.IVA.: 02616630022; 

d) la forma del contratto è quella prevista nella Convenzione S.C.R. Piemonte denominata 
“Fornitura energia elettrica 17” gara 053-2025; 

5. DI DARE ATTO INOLTRE che: 

a) il codice CIG DERIVATO dell’affidamento risulta essere: B8EBF0743F; 

b) la fattura e i DDT dovranno essere intestati a: Comune di La Loggia, Via Leonardo Bistolfi, 
47 – 10040 La Loggia (TO), P. IVA 02301970014 e dovrà riportare il suddetto codice; 

c) ai sensi del Decreto Ministeriale 3 aprile 2013, n. 55 la fattura dovrà essere trasmessa in 
forma elettronica per il tramite del “Sistema di Interscambio”: 

d) ai fini della Fatturazione Elettronica nei confronti del Comune di La Loggia i dati necessari 
sono i seguenti: 

Denominazione Ente: Comune di La Loggia 

Codice Univoco ufficio: 1VCAVC 

Nome dell'ufficio: Servizio finanziario e tributi 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Cod. fisc. del servizio di F.E.: 84500810019 

6. DI ESPRIMERE parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa, di cui all’art 147 - bis, comma 1, del Decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n° 267, così come introdotto dal D.L. n. 174/2012, convertito 
nella L. n. 213/2012; 

7. DI TRASMETTERE la presente al Responsabile del Servizio finanziario per l’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147-bis, 
comma 1, art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, e valutazione della compatibilità dello 
stesso con i vincoli di finanza pubblica di cui all’art. 9, comma 1, della legge 24 dicembre 
2012, n. 243 e smi e all’art. 1, comma 466, della legge 11 dicembre 2016, n. 232; 

8. DI DISPORRE che copia del presente atto sia pubblicato all’Albo Pretorio on-line nonché 
nella sezione Amministrazione Trasparente > Bandi di gara e contratti, ai sensi del D. Lgs. n. 
33/2013 e smi; 

9. DI DICHIARARE che la somma è da considerarsi esigibile nell’anno 2026; 

 
La Loggia, lì 4 novembre 2025 
 
 

 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 SETTORE 2 
FIRMATO DIGITALMENTE 

Fabbri Daniela 


